ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по землепользованию и застройке

16-00 27 октября 2021 года

Комиссия в составе:
1. Заместитель председателя комиссии -  начальник управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Сарапула -  А.А. Шарафеева.

Секретарь комиссии -  главный специалист-эксперт отдела землеустройства управления
архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула -  А.Д. Подчашенко.

Слушали: Шарафееву А.А. объявила повестку заседания комиссии.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение обращения Буркова С.В., Джафарова М.О. о внесении изменений в

Генеральный план и Правила землепользования и застройки города Сарапула -  установив границу
территориальной зоны ПД в границах кадастрового квартал 18:30:000259 по границам земельного
участка с кадастровым номером 18:30:000259:1.

2. Рассмотрение обращения директора БФ «Возрождение» о внесении изменений в
Генеральный план и Правила землепользования и застройки города Сарапула в части изменения зоны
сельскохозяйственных угодий в кадастровом квартале 18:30:000003 (схема прилагается) на зону,
позволяющую размещать спортивную площадку (трассу мотокросса, территорию закрытого парка,
места парковки для зрителей).

3. Рассмотрение обращения Паранговского Г.И. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части включения в зону общего пользования
территории в кадастровом квартале 18:30:000171 для организации подъезда к жилому дому.

4. Рассмотрение обращения Плотникова И.Л. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части отнесения территории общего
пользования ТОП-1 к территориальной зоне Ж2.

В соответствии с п. 8.12 Положения о Комиссии по землепользованию и застройке города
Сарапула, утвержденного постановлением Администрации города Сарапула № 1633 от 11.06.2015 г.,
комиссия не правомочна принимать решение по указанным выше вопросам (отсутствует кворум).

Заседание комиссии перенесено на 10.11.2021 года.

Заместитель председателя комиссии -
начальник управления архитектуры и градостроительства
Администрации города Сарапула А.А. Шарафеева